



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA DE BAIXO CUSTO E USO IMEDIATO

Secretaria/Órgão:	Sec. de Obras	Responsável:	Roger de Miranda Galimberti
Setor Requisitante:	Dpto. de Compras	Cargo:	Diretor do Dpto de Obras Públicas
E-mail:	compras.obras@novaromadosul.rs.gov.br	Fone:	(54) 3294-1075

Nº DO PEDIDO:

917

AUTORIZAÇÃO PELA SECRETARIA DA FAZENDA

CREDOR		CNPJ		DATA	
AGROPECUÁRIA NOVA ROMA		13.038.927/0001-62		26/11/2025	
TIPO DE LICITAÇÃO			LICITAÇÃO Nº.		ANO DA LICITAÇÃO
DISPENSA POR LIMITE - COMPRA DIRETA					
CONTRATO Nº.	ANO DO CONTRATO	Nº. DO TERMO ADITIVO CONTRATO		ANO DO TERMO ADITIVO	
FONTE DO RECURSO	CÓD DA DESPESA	LOCAL DE ENTREGA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO			
1501	3072				

Atesto, para os devidos fins, que o valor da contratação ora solicitada, com estas características, somadas as demais realizadas para tal finalidade, não ultrapassam os limites definidos no art. 75, I e II da Lei Federal 14.133/2021 no ano corrente.

JUSTIFICATIVA / FINALIDADE

Valor referente a compra de materiais de consumo e para a Oficina Mecânica. Solicitamos que seja providenciado na aquisição do que segue:

DESCRIÇÃO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PISTOLA PROPULSORA	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
LAMINA DE SERRA 250MM	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00
TALHADEIRA 14X250X400MM	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
MARTELO DE BORRACHA 60MM	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
CABO T DE 1/2	1	R\$ 72,40	R\$ 72,40
EXTENSOR 1/2 8"	1	R\$ 33,50	R\$ 33,50
CACHIMBO 18MM	1	R\$ 17,25	R\$ 17,25
PARAFUSO PHILLIPS 6X60MM	10	R\$ 0,26	R\$ 2,60
ADAPTADOR SERRA SABRE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
TORX 7 PEÇAS T10 A T40	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
ENGATE RÁPIDO PARA AR	4	R\$ 6,50	R\$ 26,00
PARAFUSO TELHEIRO C/VEDAÇÃO 5/16X110MM	9	R\$ 0,55	R\$ 4,95
PNEU 3.25 X8	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
RODA CARRINHO P/ PNEU	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
CAMARA 3X25 X8	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
ANTIRRESPINGO SEM SILICONE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
PEGANTANKE COLA	1	R\$ 62,70	R\$ 62,70
CAVADEIRA C/ 2 CABOS	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
FITA ISOLANTE 20MM	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
RODA COMPLETA	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
TOALHA - MT	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50

FITA SILVER 45X5	2	R\$ 39,15	R\$ 78,30
ADAPTADOR 4 PINOS	1	R\$ 38,90	R\$ 38,90
TINTA SPRAY PRETO	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
BICO ENCHER PNEU	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
ADAPTADOR 1/4 P/ ENGATE RÁPIDO	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
BOMBA MANUAL P/TRANFERENCIA	1	R\$ 412,00	R\$ 412,00
BALDE 12LTS	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
PILHA AAA	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
PILHA BOTÃO	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60
APARELHO MECANICO 750ML	1	R\$ 15,20	R\$ 15,20
ESCOVA COPO AÇO 100MM	1	R\$ 46,50	R\$ 46,50
PARAFUSO AUTO PERFURANTE P/ TELHAS 12X3/4	10	R\$ 0,40	R\$ 4,00
SILICONE SPRAY 300ML	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00
GRAFITE SPRAY 200ML	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
BROCA SCD PLUS 150X200	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
BROCA SDS 10X210	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
PARAFUSO 6X7	3	R\$ 0,30	R\$ 0,90
ESCOVA DE AÇO 75MM	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
ESCOVA DE AÇO 17MM	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
ISQUEIRO BIC	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
WD40 300ML	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
DESENGRAXANTE 500ML	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
PINCEL 2"	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50
TRINCHA 313 2.1/2	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
GARRA P/ BATERIA	3	R\$ 5,70	R\$ 17,10
BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	2	R\$ 34,50	R\$ 69,00
BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
PINO QUEBRA DEDO 3/8	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X6	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
PORCA SEXTAVADA 3/8	2	R\$ 0,35	R\$ 0,70
ARRUELA ZINCADA 3/8	4	R\$ 0,40	R\$ 1,60
ARRUELA DE PRESSÃO	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X5	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
RODIZIO GIRATÓRIO	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
RODIZIO FIXO	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
PARAFUSO MADEIRA 4X25	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
TOALHA PLASTICA TRANSPARENTE - MT	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
COLA MASSA CINZA 100G	1	R\$ 61,50	R\$ 61,50
LIXA FERRO 100	1	R\$ 2,80	R\$ 2,80
DESCARBONIZANTE SPRAY	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
PARAFUSO ARADO 1/2X3	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
CHAVETA MACROPAR	2	R\$ 1,30	R\$ 2,60
ABRAÇADEIRA METAL	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
CONECTOR ENGATE RÁPIDO 1/4"	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
CONECTOR RÁPIDO MACHO 1/4	1	R\$ 6,40	R\$ 6,40
SOQUETE SEX 1/2" 17MM	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
SOQUETE EXTREIADO 19MM	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00
ARCO DE SERRA 12"	1	R\$ 33,90	R\$ 33,90

VARETA P/ SOLDA 2.5MM	15	R\$ 0,80	R\$ 12,00
JARRA PLÁSTICO 3LT	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
LIMA 8X3/16	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
LIMA TRIANGULO 7"	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
LIMA CHATA	2	R\$ 21,90	R\$ 43,80
JARRA 2L TRANSPARENTE	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
LIMA MOTOSSERRA 8X7/32	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
CABO PARA LIMA	1	R\$ 3,60	R\$ 3,60
LIMA NICHOLSON DELG 4	1	R\$ 39,50	R\$ 39,50
TOTAL GERAL	---	---	R\$ 3.558,40

Roger de Miranda Galimberti
Diretor do Departamento de Obras Públicas